令和２年度

湧別町防災会議 会議録

日 時  令和２年８月３１日（月）午前１０時００分

場 所  湧別町文化センターさざ波 多目的ホール

令和２年度湧別町防災会議次第

日時：令和２年８月３１日（月）

   午前１０時００分～

場所：湧別町文化センターさざ波 多目的ホール

１．開   会

２．任命書交付

３．会長挨拶

４．議   題

 （１）湧別町地域防災計画の修正について

 （２）湧別町水防計画の修正について

 （３）その他

     ・防災行政無線の更新について

５．閉 会

○ 出席委員（３１名 ※会長を除く）

会長 石田 昭廣    委員 竹本 勝美    委員 中村 至宏

委員 中村 和彦    委員 荒井 孝二    委員 和地 浩幸

委員 工藤 泰之    委員 刈田 智之    委員 石塚謙太郎

委員 前川 孝一    委員 岩佐 範行    委員 細川 徳之

委員 大塚 幸夫    委員 星  義孝    委員 浅倉 健二

委員 遠藤 新一    委員 伊藤  務    委員 片岡 満雄

委員 畑  正保    委員 長谷川晴夫    委員 北村  茂

委員 村田 憲幸    委員 安瀬  勇    委員 髙橋 郁雄

委員 西永 和明    委員 田中  実    委員 野田 直人

委員 城岡 克利    委員 雲津 幸治    委員 三瓶 英樹

委員 高桑 誠     委員 西村 幸浩

○ 欠席委員（６名）

委員 勝占  保    委員 三浦 寛高    委員 阿部  勉

委員 吉田 耕造    委員 斉藤 安雄    委員 郡  祐司

 委員 石山 勝彦    委員 本前 信之    委員 立田 明彦

○ 事 務 局

総務課情報防災グループ主幹 青山賢治 総務課情報防災グループ 仁木 宏紀

○ 傍聴者

  １名

１．開  会 （午前１０時００分）

２．任命書交付

３．会長挨拶

４．議  題

(１) 湧別町地域防災計画の修正について

    湧別町地域防災計画新旧対照表にもとづき事務局より説明。

(２) 湧別町水防計画の修正について

湧別町地域防災計画新旧対照表にもとづき事務局より説明。

（石田会長）

 ただいま、湧別町地域防災計画及び、湧別町水防計画の修正案についてご説明をさせてい

ただきました。修正案の説明をした中で、ご意見等がございましたら受けたいと思いますが

いかがでしょうか。

（石田会長）

 何かございませんでしょうか。無ければ、修正案のとおり修正することでご承認いただい

たということでよろしいでしょうか。

（全委員）

 異議なし。

（石田会長）

 ありがとうございます。それでは、「湧別町防災計画の修正」及び、「湧別町水防計画の

修正」については、ご説明したとおり修正するということで終了させていただきます。

(３) その他

    事務局より、防災行政無線の更新について報告。

（石田会長）

その他について説明をした中で、ご意見等がございましたら受けたいと思いますがいか

がでしょうか。

（石田会長）

 委員の皆様の方から情報提供を含め、何かがございましたら伺いたいと思いますが、いか

がでしょうか。無ければ、会議を終了させていただいてよろしいでしょうか。

 質疑及び意見等なし。

５．閉  会（午前１１時１０分）